generalis et patriarchalis Archibasilicae Lateranensis Arclii-

presbyter, sanctissimum Dominum îiostrum Pium Papam X
suppliciter deprecatus est, ut facuitatem concedere dignaretur,

qua clerus suae ordinarise jurisdictioni subjectus, seposito Kalen-

dario huciisque adhibito, in posterum Kalendario Ecclesiae

universalis uti valeat, additis tantummodo quibusdam festis in

supplici libelle descriptis, specialem cum ipsa aima Urbe

relationem habentibus.

Sanctitas porro Sua, référante infrascripto Cardinali sacrse

Rituum Congregationi Prsefecto, ita precibus annuere dignata

est, ut Kalendario Ecclesiae universalis, ab universo clero

saeculari aima? Urbis ejusque districtus intègre servato, inde ab

anno 1914, sequentes tantum fiant additiones et variationes :

videlicet :

(Suit la liste des fêtes propres, telle qu'elle doit figurer dans

le calendrier pro clero rotnano.)

Mandavit insuper Sanctitas Sua, ut hujusmodi Kalendarium

cleri Romani adhibeatur tum in Basilicis patriarchalibus Late-

ranensi et Liberiana. tum in minoribus almse Urbis Basilicis,

Collegiatis. ceterisque ecclesiis non exemptis : itemque in diœ-

cesibus et familiis l'eligiosis utriusque sexus, quse sive ex jure,

sive ex privilégie, Kalendario cleri Romani utuntur : facta

potestate memoratis Basilicis, ecclesiis, diœcesibus et familiis

religiosis festa respective propria adjiciendi juxta rubricas et

décréta, ac prsesertira ad normam decreti Dereposiiione et trans-

laiione festbrum in ecclesiis particularibiis. diei 3 maii 1911.

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 14 februarii 1913.

Fr. S. Gard. Martinelli, Praefectus.

L. ^. S.

t Petrus La Fontaine, Episc. Charystien, Secr.
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Nous avons étudié plus haut, (p. 528), l'Instruction de ia

S. Congrégation pour la réforme des calendriers diocésains.

Il appartenait à l'Église Romaine de donner une des premières

l'exemple. L'induit que l'on vient de lire et que nous avons

publié à titre d'exemple est instructif a plusieurs titres. Ou

remarquera spécialement le rappel du décret du 3 mai 1911,

De repositione et translatione festoruni in ecclesiis

particularibus

.

III

Pater, Ave et Credo avant l'office des morts.

(25 octobre 1912. — Acta A. Sedis, iv, p. 669.)

Toutes les fois que l'on récite les vêpres et les matines des morts séparé-

ment CMî doit faireprécéder vêpres du Pater et de l'A i-e et niatines dx Pater,

de l'Ave et du Credo.

RoMANA ET ALiARUM. — Ex dccreto liî uua Plurium Diœ-